

深圳市赛格达声股份有限公司 2009 年第三季度报告

§1 重要提示
 1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。
 1.2 公司第三季度财务报告未经会计师事务所审计。
 1.3 公司负责人练卫、主管会计工作负责人赵淑英及会计机构负责人 会计主管人员 鞠翔声明：保证季度报告中财务报告的真实、完整。

§ 2 公司基本情况
 2.1 主要会计数据及财务指标

	2009.9.30	2008.12.31	增减幅度(%)
总资产(元)	421,999,913.45	610,650,389.64	-30.89%
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	-29,257,600.35	-84,570,821.45	0.00%
股本(股)	184,965,363.00	184,965,363.00	0.00%
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	-0.158	-0.457	

	2009年7-9月	比上年同期增减(%)	2009年1-9月	比上年同期增减(%)
营业总收入(元)	36,184,620.06	-13.66%	99,762,604.10	-18.19%
归属于上市公司股东的净利润(元)	23,551,382.39	-	55,313,221.10	-
经营活动产生的现金流量净额(元)	-9,009,357.44	-	-20,450,978.63	-
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	-0.0487	-	-0.1106	-
基本每股收益(元/股)	0.1273	0.299		
稀释每股收益(元/股)	0.1273	0.299		
净资产收益率(%)	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%
扣除非经常性损益后的净资产收益率(%)	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%

单位：人民币元

非经常性损益项目	年初至报告期末金额	附注
非流动资产处置损益	53,528,233.04	
所得税影响额	-33,047.59	
财务费用损益	28,971,755.42	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-4,552.96	
合计	82,462,387.91	-

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

报告期末股东总人数(户)		14,584
前十名无限售条件流通股股东持股情况		
股东名称(全称)	期末持有无限售条件流通股的数量	种类
广州博融投资有限公司	40,206,226	人民币普通股
深圳市智雄电子有限公司	4,095,000	人民币普通股
北京电子城有限责任公司	3,830,000	人民币普通股
王莉	3,290,000	人民币普通股
徐丽萍	1,762,500	人民币普通股
钱秋	1,729,000	人民币普通股
李文明	1,717,000	人民币普通股
霍世芬	1,645,271	人民币普通股
叶柳娜	1,407,168	人民币普通股
张如珍	1,384,100	人民币普通股

§ 3 重要事项
 3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因
 √ 适用 □ 不适用

3.2 公司基本情况
 2.1 主要会计数据及财务指标

单位：人民币元

	2009.9.30	2008.12.31	增减幅度(%)	
总资产(元)	2,229,189,289.76	2,058,192,625.74	8.31%	
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	555,756,891.53	661,174,948.57	-15.94%	
股本(股)	302,470,737.00	302,470,737.00	0.00%	
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	1.8374	2.1859	-15.94%	
营业总收入(元)	614,974,928.04	-11.45%	1,455,973,391.81	-21.79%
归属于上市公司股东的净利润(元)	25,566,898.52	315.34%	-105,418,057.04	-376.86%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-	-	94,155,077.21	-240.00%
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	-	-	0.31	-240.00%
基本每股收益(元/股)	0.0845	314.22%	-0.3485	-376.81%
稀释每股收益(元/股)	0.0845	314.22%	-0.3485	-376.81%
净资产收益率(%)	4.60%	3.73%	-18.97%	-24.34%
扣除非经常性损益后的净资产收益率(%)	4.00%	3.07%	-16.67%	-22.10%

单位：人民币元

非经常性损益项目	年初至报告期末金额	附注
非流动资产处置损益	-17,091,060.57	
所得税影响额	4,273,957.49	
少数股东权益影响额	38,136.91	
合计	-12,780,966.17	-

§ 3 重要事项
 3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因
 √ 适用 □ 不适用

§ 2 公司基本情况
 2.1 主要会计数据及财务指标

单位：人民币元

	2009.9.30	2008.12.31	增减幅度(%)	
总资产(元)	2,229,189,289.76	2,058,192,625.74	8.31%	
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	555,756,891.53	661,174,948.57	-15.94%	
股本(股)	302,470,737.00	302,470,737.00	0.00%	
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	1.8374	2.1859	-15.94%	
营业总收入(元)	614,974,928.04	-11.45%	1,455,973,391.81	-21.79%
归属于上市公司股东的净利润(元)	25,566,898.52	315.34%	-105,418,057.04	-376.86%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-	-	94,155,077.21	-240.00%
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	-	-	0.31	-240.00%
基本每股收益(元/股)	0.0845	314.22%	-0.3485	-376.81%
稀释每股收益(元/股)	0.0845	314.22%	-0.3485	-376.81%
净资产收益率(%)	4.60%	3.73%	-18.97%	-24.34%
扣除非经常性损益后的净资产收益率(%)	4.00%	3.07%	-16.67%	-22.10%

单位：人民币元

非经常性损益项目	年初至报告期末金额	附注
非流动资产处置损益	-17,091,060.57	
所得税影响额	4,273,957.49	
少数股东权益影响额	38,136.91	
合计	-12,780,966.17	-

§ 3 重要事项
 3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因
 √ 适用 □ 不适用

§ 2 公司基本情况
 2.1 主要会计数据及财务指标

单位：人民币元

	2009.9.30	2008.12.31	增减幅度(%)	
总资产(元)	2,229,189,289.76	2,058,192,625.74	8.31%	
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	555,756,891.53	661,174,948.57	-15.94%	
股本(股)	302,470,737.00	302,470,737.00	0.00%	
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	1.8374	2.1859	-15.94%	
营业总收入(元)	614,974,928.04	-11.45%	1,455,973,391.81	-21.79%
归属于上市公司股东的净利润(元)	25,566,898.52	315.34%	-105,418,057.04	-376.86%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-	-	94,155,077.21	-240.00%
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	-	-	0.31	-240.00%
基本每股收益(元/股)	0.0845	314.22%	-0.3485	-376.81%
稀释每股收益(元/股)	0.0845	314.22%	-0.3485	-376.81%
净资产收益率(%)	4.60%	3.73%	-18.97%	-24.34%
扣除非经常性损益后的净资产收益率(%)	4.00%	3.07%	-16.67%	-22.10%

单位：人民币元

非经常性损益项目	年初至报告期末金额	附注
非流动资产处置损益	-17,091,060.57	
所得税影响额	4,273,957.49	
少数股东权益影响额	38,136.91	
合计	-12,780,966.17	-

§ 3 重要事项
 3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因
 √ 适用 □ 不适用

§ 2 公司基本情况
 2.1 主要会计数据及财务指标

单位：人民币元

	2009.9.30	2008.12.31	增减幅度(%)	
总资产(元)	2,229,189,289.76	2,058,192,625.74	8.31%	
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	555,756,891.53	661,174,948.57	-15.94%	
股本(股)	302,470,737.00	302,470,737.00	0.00%	
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	1.8374	2.1859	-15.94%	
营业总收入(元)	614,974,928.04	-11.45%	1,455,973,391.81	-21.79%
归属于上市公司股东的净利润(元)	25,566,898.52	315.34%	-105,418,057.04	-376.86%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-	-	94,155,077.21	-240.00%
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	-	-	0.31	-240.00%
基本每股收益(元/股)	0.0845	314.22%	-0.3485	-376.81%
稀释每股收益(元/股)	0.0845	314.22%	-0.3485	-376.81%
净资产收益率(%)	4.60%	3.73%	-18.97%	-24.34%
扣除非经常性损益后的净资产收益率(%)	4.00%	3.07%	-16.67%	-22.10%

单位：人民币元

非经常性损益项目	年初至报告期末金额	附注
非流动资产处置损益	-17,091,060.57	
所得税影响额	4,273,957.49	
少数股东权益影响额	38,136.91	
合计	-12,780,966.17	-

§ 3 重要事项
 3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因
 √ 适用 □ 不适用

§ 2 公司基本情况
 2.1 主要会计数据及财务指标

单位：人民币元

	2009.9.30	2008.12.31	增减幅度(%)	
总资产(元)	2,229,189,289.76	2,058,192,625.74	8.31%	
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	555,756,891.53	661,174,948.57	-15.94%	
股本(股)	302,470,737.00	302,470,737.00	0.00%	
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	1.8374	2.1859	-15.94%	
营业总收入(元)	614,974,928.04	-11.45%	1,455,973,391.81	-21.79%
归属于上市公司股东的净利润(元)	25,566,898.52	315.34%	-105,418,057.04	-376.86%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-	-	94,155,077.21	-240.00%
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	-	-	0.31	-240.00%
基本每股收益(元/股)	0.0845	314.22%	-0.3485	-376.81%
稀释每股收益(元/股)	0.0845	314.22%	-0.3485	-376.81%
净资产收益率(%)	4.60%	3.73%	-18.97%	-24.34%
扣除非经常性损益后的净资产收益率(%)	4.00%	3.07%	-16.67%	-22.10%

单位：人民币元

非经常性损益项目	年初至报告期末金额	附注
非流动资产处置损益	-17,091,060.57	
所得税影响额	4,273,957.49	
少数股东权益影响额	38,136.91	
合计	-12,780,966.17	-

§ 3 重要事项
 3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因
 √ 适用 □ 不适用

§ 2 公司基本情况
 2.1 主要会计数据及财务指标

单位：人民币元

	2009.9.30	2008.12.31	增减幅度(%)	
总资产(元)	2,229,189,289.76	2,058,192,625.74	8.31%	
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	555,756,891.53	661,174,948.57	-15.94%	
股本(股)	302,470,737.00	302,470,737.00	0.00%	
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	1.8374	2.1859	-15.94%	
营业总收入(元)	614,974,928.04	-11.45%	1,455,973,391.81	-21.79%
归属于上市公司股东的净利润(元)	25,566,898.52	315.34%	-105,418,057.04	-376.86%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-	-	94,155,077.21	-240.00%
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	-	-	0.31	-240.00%
基本每股收益(元/股)	0.0845	314.22%	-0.3485	-376.81%
稀释每股收益(元/股)	0.0845	314.22%	-0.3485	-376.81%
净资产收益率(%)	4.60%	3.73%	-18.97%	-24.34%
扣除非经常性损益后的净资产收益率(%)	4.00%	3.07%	-16.67%	-22.10%

单位：人民币元

非经常性损益项目	年初至报告期末金额	附注
非流动资产处置损益	-17,091,060.57	
所得税影响额	4,273,957.49	
少数股东权益影响额	38,136.91	
合计	-12,780,966.17	-

§ 3 重要事项
 3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因
 √ 适用 □ 不适用

§ 2 公司基本情况
 2.1 主要会计数据及财务指标

单位：人民币元

	2009.9.30	2008.12.31	增减幅度(%)	
总资产(元)	2,229,189,289.76	2,058,192,625.74	8.31%	
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	555,756,891.53	661,174,948.57	-15.94%	
股本(股)	302,470,737.00	302,470,737.00	0.00%	
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	1.8374	2.1859	-15.94%	
营业总收入(元)	614,974,928.04	-11.45%	1,455,973,391.81	-21.79%
归属于上市公司股东的净利润(元)	25,566,898.52	315.34%	-105,418,057.04	-376.86%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-	-	94,155,077.21	-240.00%
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	-	-	0.31	-240.00%
基本每股收益(元/股)	0.0845	314.22%	-0.3485	-376.81%
稀释每股收益(元/股)	0.0845	314.22%	-0.3485	-376.81%
净资产收益率(%)	4.60%	3.73%	-18.97%	-24.34%
扣除非经常性损益后的净资产收益率(%)	4.00%	3.07%	-16.67%	-22.10%

单位：人民币元

非经常性损益项目	年初至报告期末金额	附注
非流动资产处置损益	-17,091,060.57	
所得税影响额	4,273,957.49	
少数股东权益影响额	38,136.91	
合计	-12,780,966.17	-

§ 3 重要事项
 3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因
 √ 适用 □ 不适用

§ 2 公司基本情况
 2.1 主要会计数据及财务指标

单位：人民币元

	2009.9.30	2008.12.31	增减幅度(%)	
总资产(元)	412,347,894.30	357,711,666.03	15.27%	
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	258,177,266.01	247,492,073.64	4.32%	
股本(股)	64,766,880.00	64,766,880.00	0.00%	
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	3.99	3.82	4.45%	
营业总收入(元)	39,884,694.06	45.35%	94,883,669.03	-0.86%
归属于上市公司股东的净利润(元)	5,483,641.07	719.90%	10,721,465.80	32.18%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-	-	-48,254,094.90	-395.31%
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	-	-	-0.75	-398.02%
基本每股收益(元/股)	0.09	800.00%	0.17	30.77%
稀释每股收益(元/股)	0.09	800.00%	0.17	30.77%
净资产收益率(%)	2.12%	1.85%	4.15%	0.92%
扣除非经常性损益后的净资产收益率(%)	1.69%	1.43%	3.72%	0.45%

§ 3 重要事项
 3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因
 √ 适用 □ 不适用

§ 2 公司基本情况
 2.1 主要会计数据及财务指标

单位：人民币元

	2009.9.30	2008.12.31	增减幅度(%)	
总资产(元)	412,347,894.30	357,711,666.03	15.27%	
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	258,177,266.01	247,492,073.64	4.32%	
股本(股)	64,766,880.00	64,766,880.00	0.00%	
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	3.99	3.82	4.45%	
营业总收入(元)	39,884,694.06	45.35%	94,883,669.03	-0.86%
归属于上市公司股东的净利润(元)	5,483,641.07	719.90%	10,721,465.80	32.18%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-	-	-48,254,094.90	-395.31%
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	-	-	-0.75	-398.02%
基本每股收益(元/股)	0.09	800.00%	0.17	30.77%
稀释每股收益(元/股)	0.09	800.00%	0.17	30.77%
净资产收益率(%)	2.12%	1.85%	4.15%	0.92%
扣除非经常性损益后的净资产收益率(%)	1.69%	1.43%	3.72%	0.45%

§ 3 重要事项
 3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因
 √ 适用 □ 不适用

§ 2 公司基本情况
 2.1 主要会计数据及财务指标

单位：人民币元

	2009.9.30	2008.12.31	增减幅度(%)	
总资产(元)	412,347,894.30	357,711,666.03	15.27%	
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	258,177,266.01	247,492,073.64	4.32%	
股本(股)	64,766,880.00	64,766,880.00	0.00%	
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	3.99	3.82	4.45%	
营业总收入(元)	39,884,694.06	45.35%	94,883,669.03	-0.86%
归属于上市公司股东的净利润(元)	5,483,641.07	719.90%	10,721,465.80	32.18%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-	-	-48,254,094.90	-395.31%
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	-	-	-0.75	-398.02%
基本每股收益(元/股)	0.09	800.00%	0.17	30.77%
稀释每股收益(元/股)	0.09	800.00%	0.17	30.77%
净资产收益率(%)	2.12%	1.85%	4.15%	0.92%
扣除非经常性损益后的净资产收益率(%)	1.69%	1.43%	3.72%	0.45%

§ 3 重要事项
 3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因